2021年５月 12日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 池田 航

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年２月 15 日に公表しました 2021 年３月期通期連結(2020 年

４月１日～2021年３月 31日)の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせい

たします。

記

１. 2021年３月期通期連結業績数値の修正（2020年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

78,000
百万円

1,100
百万円

1,000
百万円

△1,800
円 銭

△54.89

今回発表予想（Ｂ） 77,720 1,360 1,650 △1,610 △49.09

増減額（Ｂ－Ａ） △280 260 650 190

増減率（％） △0.4 23.6 65.0 -

（参考）前期連結実績
2020年３月期

82,974 5,307 5,045 △8,933 △272.48

２. 修正の理由

2021 年３月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴う経済活動の制

限の影響を受け、売上高は業績予想を若干下回る見通しとなります。

利益面につきましては、営業利益は活動諸経費の減少および効率的な経費の使用により、業績予想を

上回る見通しとなります。また、経常利益は営業利益の増加に加え、関係会社貸付金に関する為替差益

等の計上により、業績予想を上回る見通しとなります。

このような状況を踏まえ、上記のとおり 2021 年３月期通期連結の業績予想を修正いたしました。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる

可能性があります。

以 上